PORTARIA Nº. 1219, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

 CONCEDE GOZO DE FÉRIAS REGULAMENTARES A SERVIDORES QUE

MENCIONAM.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art.

94, inciso IX da Lei Orgânica do Município, e considerando que os servidores abaixo nomeados têm direito ao
gozo de férias regulamentares resolve:

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores infracitados conforme especificado:

SERVIDOR

CARGO EFETIVO/FUNÇÃO

GRATIFICADA/CONTRATADO/COMISSIONADO

PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO E FIM
DAS FÉRIAS

Adriana Aparecida
de Oliveira

Assistente Administrativo na Educação 14.02.2019 a 13.02.2020 03.01.2022 a 01.02.2022

Adriana Teresinha
da Silva Ferreira

PM – ACS – Agente Comunitário de Saúde 01.03.2019 a 29.02.2020 03.01.2022 a 01.02.2022

Alekçandre de
Oliveira Costa Rios

Servente Escolar 23.08.2020 a 22.08.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Aminadabe
Ferreira de Castro
Pereira

Auxiliar Pedagógico 01.02.2020 a 31.01.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Ana Maria da Silva Auxiliar Pedagógico 02.04.2022 a 01.04.2021 03.01.2022 a 01.02.2022
Ana Paula de
Souza Jesus

Auxiliar Pedagógico 01.02.2020 a 31.01.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Ana Paula Lucia da
Silva

PM – PEB I Professor 01.02.2020 a 31.01.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Andreia Cavalca
Ravazzi

PM – PEB II Professor de Ciências 02.02.2020 a 01.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Anne Denilma da
Silva

PM – LIU – ASG – Limpeza Urbana 13.05.2020 a 12.05.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Antonia Francina
da Silva Macedo

PM – PEB I Professor 02.02.2019 a 01.02.2020 03.01.2022 a 01.02.2022

Bruno Martins
Assunção

PM – ADM – Auxiliar Administrativo  22.02.2020 a 21.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Celia Lucia
Barcelos Calçado

PM – SUP – Supervisor Pedagógico 14.02.2020 a 13.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Celia Lucia
Barcelos Calçado

PM – PEB I Professor 02.02.2020 a 01.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Carla Menezes da
Rocha

PM – AAD – Assistente Administrativo 01.08.2020 a 31.07.2021 07.01.2022 a 05.02.2022

Cinara Clarinda
Freitas Silva

PM – PEB I Professor 22.03.2020 a 21.03.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Cleide Dutra
Pereira

PM – PEB I Professor 13.05.2020 a 12.05.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Cleucy Regina
Oliveira Macedo

Servente Escolar 02.04.2020 a 01.04.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Cristiana Ferreira Servente Escolar 01.02.2020 a 31.01.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Cristiano Menezes
Diniz

PM – ARU – ASG Area Rural 01.09.2020 a 31.08.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Dalva Santana da
Silva Andrade

Servente Escolar 01.02.2020 a 31.01.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

SERVIDOR

CARGO EFETIVO/FUNÇÃO

GRATIFICADA/CONTRATADO/COMISSIONADO

PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO E FIM
DAS FÉRIAS

Daniela Marcelina
Santeze Duarte

PM – PEB I Professor 03.01.2021 a 02.01.2022 03.01.2022 a 01.02.2022

Daniela Marcelina
Santeze Duarte

PM – PEB II Professor de Matemática 14.02.2020 a 13.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Edmar Paula
Assunção

PM – SER - Servente  03.01.2021 a 02.01.2022 03.01.2022 a 01.02.2022

Edmilson Luis
Borges Gonçalves

PM – MVP – Motorista de Veículos Pesados 14.02.2020 a 13.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Eliana Moraes de
Freitas

Servente Escolar 02.02.2020 a 01.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Elizangela
Amarantes
Requião

PM – PEB II Professor de Matemática 03.02.2020 a 02.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Eriovaldo da Silva
Ferreira

PM – AAD – Assistente Administrativo 08.08.2019 a 07.08.2020 03.01.2022 a 22.01.2022

Fabiano dos
Santos

PM – LIU – ASG – Limpeza Urbana 22.12.2020 a 21.12.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Fernanda Augusta
Ribeiro

Auxiliar Pedagógico 30.05.2020 a 29.05.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Flavia de Souza
Santeze

PM – CIN – Controlar Interno 03.01.2020 a 02.01.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Flaviane Costa e
Silva

PM – PEB II – Professor de Educação Física 14.02.2020 a 13.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Flaviane Costa e
Silva

PM – PEB II – Professor de Educação Física 10.02.2020 a 09.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Geovana Mariano
Alves

PM – PEB I Professor 01.02.2020 a 31.01.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Hedilamar Abadia
Pedro

Servente Escolar 14.02.2020 a 13.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Ione Maria Ferreira
Costa

PM – CHS – Chefe do Setor de Ensino 02.02.2020 a 01.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Isis Maria Ferreira
de Paula

PM – PEB I Professor 01.08.2020 a 31.07.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Jackeline Costa
Silva

PM – SUP – Supervisor Pedagógico 22.09.2020 a 21.09.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Janeth Ferreira da
Silva Andrade

PM – PEB I Professor 16.02.2020 a 15.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Jessica Aparecida
de Freitas

Servente Escolar 01.02.2020 a 31.01.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Jorge Luiz da Silva
Santos Silva

Agente de Endemias 08.01.2020 a 07.01.2021 18.01.2022 a 16.02.2022

Keila Mariano
Alves

PM – PEB I Professor 01.02.2020 a 31.01.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Lais do
Nascimento
Borges Ferreira

PM – PEB I Professor 01.10.2020 a 30.09.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Leandro Silva
Ferreira

PM – LIU – ASG – Limpeza Urbana 13.05.2020 a 12.05.2021 20.12.2021 a 18.01.2022

Leila Oliveira de
Andrade Barcelos

PM – SUP – Supervisor Pedagógico 08.08.2020 a 07.08.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Leila Oliveira de
Andrade Barcelos

PM – PEB I Professor 03.08.2020 a 02.08.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Leopoldo José da
Silva Souza

PM – LIU – ASG – Limpeza Urbana 16.06.2020 a 15.06.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

SERVIDOR

CARGO EFETIVO/FUNÇÃO

GRATIFICADA/CONTRATADO/COMISSIONADO

PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO E FIM
DAS FÉRIAS

Leticia Pedro Diniz PM – REC - Recepcionista 04.11.2020 a 03.11.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Lidiane Mariano
Macedo

PM – PEB I Professor 13.05.2020 a 12.05.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Luciana de Souza
Menezes

PM – PEB I Professor 03.02.2020 a 02.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Luciene Castro de
Oliveira

PM – PEB I Professor 01.02.2020 a 31.01.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Lucineia Gomes
Machado Costa

PM – PEB I Professor 28.11.2020 a 27.11.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Lucineia Gomes
Machado Costa

PM – PEB II – Professor de Português 28.11.2020 a 27.11.2021 03.01.2022 a 22.01.2022

Magna Roberta
Antunes de Souza

PM – PEB I Professor 02.05.2020 a 01.05.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Mara Tereza Pires
de Camargo

PM – PEB I Professor 15.02.2020 a 14.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Marcele Gomes
Gonçalves

PM – TEF – Técnico em Enfermagem 01.03.2020 a 28.02.2021 10.01.2022 a 08.02.2022

Maria Aparecida da
Silva e Silva

Auxiliar Pedagógico 08.03.2020 a 07.03.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Maria Aparecida de
Souza Pimenta

PM – ASG – Gari 13.05.2020 a 12.05.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Maria Elena de
Andrade Silva

PM – PEB II – Professor de Artes 13.02.2020 a 12.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Maristela Rezende
Castro Barros

PM-IAL – Inspetor de Alunos 19.06.2020 a 18.06.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Mateus Felipe
Silva de Paula

PM – ASG – Gari 13.05.2020 a 12.05.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Michelle de Morais
Silva Ferreira

PM – PEB I Professor 01.10.2020 a 30.09.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Mirtes Limos
Ribeiro

PM-IAL – Inspetor de Alunos 02.02.2020 a 01.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Niselia do Carmo
Aparecida
Rezende França

PM – PSI - Psicóloga 21.07.2020 a 20.07.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Otacílio José
Rezende Freitas

PM – OMOT – Operador de Motoniveladora 13.05.2020 a 12.05.2021 24.01.2022 a 22.02.2022

Patrícia Santos de
Jesus

Assistente Administrativo na Educação 10.06.2020 a 09.06.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Polyana Aparecida
Miranda de Souza

PM – LII – ASG – Limpeza Interna 17.02.2020 a 16.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Renata Luiza
Vieira Negrão

PM – ADM – Auxiliar Administrativo 02.01.2021 a 01.01.2022 03.01.2022 a 01.02.2022

Rita Laudelina da
Silva

Auxiliar Pedagógico 25.04.2020 a 24.04.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Rosário Mazucato PM – ATC – Assistente Técnico 02.01.2020 a 01.01.2021 18.01.2022 a 16.02.2022

Sandra Regina
Nunes de Freitas
Andrade

PM – PEB I Professor 03.02.2020 a 02.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Sebastião Ferreira
de Menezes

PM – MVP – Motorista de Veículos Pesados 01.08.2020 a 31.07.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

SERVIDOR

CARGO EFETIVO/FUNÇÃO

GRATIFICADA/CONTRATADO/COMISSIONADO

PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO E FIM
DAS FÉRIAS

Sebastião
Francisco Silva
Macedo

PM – MVP – Motorista de Veículos Pesados 31.10.2020 a 30.10.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Sergilane Lima dos
Santos

Servente Escolar 13.05.2020 a 12.05.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Sildete da Cruz
Pereira

PM – ATOP – Auxiliar de Topógrafo 01.10.2020 a 30.09.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Simone Maria de
Lima

PM – PEB II Professor de Português 02.03.2020 a 01.03.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Simone Maria de
Lima

PM – PEB II Professor de Inglês 14.02.2020 a 13.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Sunara Freitas
Castanheira

PM – PEB I Professor 13.05.2020 a 12.05.2021 03.01.2022 a 22.01.2022

Sunara Freitas
Castanheira

PM – PEB I Professor 22.02.2020 a 21.02.2021 03.01.2022 a 22.01.2022

Suziléia Rufino
Nascimento

Assistente Administrativo na Educação 03.02.2020 a 02.02.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Tayane Martins
Pimenta Romeiro

PM – ADM – Auxiliar Administrativo 06.11.2020 a 05.11.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Valéria Aparecida
da Silva

PM – AAD – Assistente Administrativo 28.05.2020 a 27.05.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Viviane Chagas de
Souza Silveira

PM – IAL – Inspetor de Alunos 01.10.2020 a 30.09.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Viviane Maia
Valeriano

PM – LII – ASG – Limpeza Interna 02.01.2021 a 01.01.2022 03.01.2022 a 01.02.2022

Welliton Leonel
Calixto de Souza

PM – OMOT – Operador de Motoniveladora 13.05.2020 a 12.05.2021 10.01.2022 a 08.02.2022

Zilda Liandro
Duarte

PM – PEB I Professor 01.02.2020 a 31.01.2021 03.01.2022 a 01.02.2022

Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Comendador Gomes, 21  de dezembro de 2021.

JERÔNIMO SANTANA NETO

Prefeito Municipal